2018 年 4 月 23 日

各 位
会 社 名 塩 野 義 製 薬 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 手 代 木  功

（コード番号 4507 東証第一部）
問合せ先 広 報 部 長 京 川  吉 正

 TEL （06）6209－7885

生産グループ会社設立に関するお知らせについて

塩野義製薬株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：手代木 功、以下「当社」または

「塩野義製薬」）は、本日開催された取締役会において、本年 10 月 1 日付けで当社グループの生

産関連機能を担う 100%子会社（以下「生産新会社」）を新たに設立することを決定しましたので

お知らせいたします。
この生産新会社は、当社グループの「もの造り」のバリューチェーンの中核として、今後、生産

技術の革新的な発展を進めてまいります。塩野義製薬が創製した新薬を、高い品質を確保しつつ、

グローバルでも競争できる価格で製造し、国内外の市場に向けて安定供給していくことを目指し

てまいります。また、医薬品の製造受託だけでなく、これまでの経験と高い専門力を活かして、

治験薬製造・分析試験・医薬エンジニアリングなど受託ビジネスを展開し、日本の製薬産業の発

展に貢献してまいります。
なお、生産新会社は、2019 年 4 月 1 日より事業を開始する予定で、その概要は下記のとおりと

なります。現時点では未定の部分がございますが、決定次第速やかに公表いたします。

生産新会社の概要
① 名称 未定
② 設立年月日 2018 年 10 月 1 日（予定）
③ 事業開始年月日 2019 年 4 月 1 日（予定）
④ 本社所在地 大阪府摂津市（予定）
⑤ 工場及び事業所所在地 摂津工場（大阪府摂津市）、金ケ崎工場（岩手県胆沢郡）

徳島工場（徳島県徳島市）、尼崎事業所（兵庫県尼崎市）
⑥ 代表者 未定
⑦ 資本金 未定
⑧ 総資産 未定
⑨ 従業員数 未定
⑩ 事業内容 医療用医薬品および治験薬等の製造受託等

以 上

	2018年4月23日
	各　位